

Søren Østergaard Entreprise A/S

Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

CVR-nr. 40 62 87 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Østergaard Entreprise A/S Heimdalsvej 30 7200 Grindsted Hjemmeside: www.sørenøstergaard.dk CVR-nr.: 40 62 87 54 Stiftet: 2. juli 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Gregers Johansen, Helvegshøjen 3, 8800 Viborg Ruby Østergaard, Jernbanegade 5, 1., 7200 Grindsted Anette Storm, Mågevej 4, 8240 Risskov Anders Laust Nielsen, Møllesvinget 4 B, Andrup, 6705 Esbjerg Ø Søren Østergaard, Jernbanegade 5, 1., 7200 Grindsted
Direktion	Anders Laust Nielsen, Møllesvinget 4B, Andrup, 6705 Esbjerg Ø
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	SR Østergaard Holding ApS Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udføre tømrerentrepriser samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.821 t.kr. mod 17.178 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 147 t.kr. mod 269 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af udfordringer ud over det sædvanlige. Ekstraordinære prisstigninger, som på sager med gamle AB92 kontrakter kun er blevet reguleret efter indeks.

Sidste år igangsattes ny IT-plattform. Projektet er fortsat ind i 2021 med et fortsat træk på interne ressourcer såvel som eksterne ressourcer.

Organisationen er omstruktureret, hvilket har givet lidt pres på den daglige drift.

Selskabet har kørt en stram afskrivnings politik på goodwill, som selvfølgelig har belastet resultatet, men medio 2022 er disse fuldt afskrevet.

Resultatet er acceptabelt, set i lyset af markedssituationen.

Selskabet har på statusdagen en debitor masse der er større end normalt. Det skyldes forlængede betalingsfrister på et enkelt projekt.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2021 - 31/12 2021	2/7 2019 - 31/12 2020
Bruttofortjeneste	14.821.153	17.177.713
1 Personaleomkostninger	-13.383.464	-15.137.849
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.119.659	-1.611.948
Driftsresultat	318.030	427.916
2 Øvrige finansielle omkostninger	-127.215	-82.963
Resultat før skat	190.815	344.953
Skat af årets resultat	-44.254	-75.920
Årets resultat	146.561	269.033
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	146.561	269.033
Disponeret i alt	146.561	269.033

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	17.227	27.559
4 Goodwill	334.400	1.001.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>351.627</u>	<u>1.028.559</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.354.462	1.187.864
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.354.462</u>	<u>1.187.864</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.706.089</u>	<u>2.216.423</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	67.500
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>67.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.183.796	2.366.014
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.756.270	1.747.092
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.748.649	1.212.137
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	756.734
Andre tilgodehavender	301.279	0
Periodeafgrænsningsposter	334.529	26.152
Tilgodehavender i alt	<u>15.324.523</u>	<u>6.108.129</u>
Likvide beholdninger	12.439	6.370.417
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.336.962</u>	<u>12.546.046</u>
Aktiver i alt	<u>17.043.051</u>	<u>14.762.469</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	5.915.594	5.769.033
Egenkapital i alt	6.415.594	6.269.033
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	328.074	832.654
Hensatte forpligtelser i alt	328.074	832.654
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	131.848	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	131.848	0
Kortfristet del af langfristet gæld	31.176	0
Gæld til pengeinstitutter	3.257.618	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	267.473	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.624.384	3.166.223
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	548.834	0
Anden gæld	2.438.050	4.494.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.167.535	7.660.782
Gældsforpligtelser i alt	10.299.383	7.660.782
Passiver i alt	17.043.051	14.762.469

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.769.033	6.269.033
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>146.561</u>	<u>146.561</u>
	<u>500.000</u>	<u>5.915.594</u>	<u>6.415.594</u>

Noter

	1/1 2021 - 31/12 2021	2/7 2019 - 31/12 2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.825.288	13.351.275
Pensioner	1.455.977	1.666.362
Andre omkostninger til social sikring	102.199	120.212
	13.383.464	15.137.849
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	27
Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 er der ikke oplyst vederlag til direktionen.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	127.215	82.963
	127.215	82.963
	31/12 2021	31/12 2020
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	31.000	0
Tilgang i årets løb	0	31.000
Kostpris 31. december 2021	31.000	31.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.441	0
Årets afskrivninger	-10.332	-3.441
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-13.773	-3.441
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.227	27.559

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	2.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.000.000
Kostpris 31. december 2021	2.000.000	2.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-999.000	0
Årets afskrivninger	-666.600	-999.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.665.600	-999.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	334.400	1.001.000
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	1.797.371	0
Tilgang i årets løb	629.325	1.797.371
Afgang i årets løb	-20.000	0
Kostpris 31. december 2021	2.406.696	1.797.371
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-609.507	0
Årets afskrivninger	-442.727	-609.507
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-1.052.234	-609.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.354.462	1.187.864
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	204.730	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.257 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.184
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.756
Immaterielle anlægsaktiver		352
Materielle anlægsaktiver		1.355

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 205 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 163 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 200 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-4 måneder og en samlet restleasingydelse på 57 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 7.107 t.kr. pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 40371362, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
